Diário Oficial Macau
ANO XIX MACAU-RN | QUINTA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2021 NÚMERO 1914

1 | P á g i n a

PORTARIAS

Portaria nº 1278/2021, de 25 de
novembro de 2021.

Substituições, desligamento e nomeações
dos Membros Titulares e Suplentes do
Conselho Municipal dos Direitos da Criança
e do Adolescente – CMDA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso
das suas atribuições legal, e considerando o
disposto no Art. 9º da Lei Municipal de nº
690/1993, de 30/06/1993, que cria o
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA e o
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, Art. 4º,
parágrafo 2º.

RESOLVE:

Art. 1º - A regulamentação das
substituições dos conselheiros
representantes governamentais indicados
pelo Poder Executivo do Conselho Municipal
dos Direitos da Criança e do Adolescente –
CMDCA.

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:
Igreja Batista Nacional em Macau:

1 – Substituição do Conselheiro:
Suplente: Francisco de Assis da Silva – CPF
nº 391.984.134-49, por Sullivan Dominique
Silva de Lima – CPF 942.190.954-20.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta
data, revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 25 de
novembro de 2021.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão
SECRETÁRIO ADJUNTO DE RECURSOS
HUMANOS

Portaria nº 002/2021, de 25 de novembro
de 2021.

Estabelece Normas sobre as matrículas
2022 na Rede Municipal de Ensino e dá
outras providências.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA DE MACAU/RN, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. Estabelecer que as matrículas para
o ano letivo de 2022 realizar-se-ão nas
devidas escolas, considerando o horário
abaixo:
I - Turno Matutino: das 7h30 às 11h30
II - Turno Vespertino: das 13h30 às 17h30
III - Turno Noturno: das 19h às 22h, nas
instituições que ofertam atividade nesse
turno.

Art. 2º. Estabelecer que as devidas
matrículas obedeçam ao Calendário,
conforme descrito abaixo:
I – Oferta de Vagas pela Escola: 01 a
07/12/2021.
II – Validação de Vagas pela Secretaria
Municipal de Educação e Cultura – SMEC: 09
a 10/12/2021.

Diário Oficial Macau
ANO XIX MACAU-RN | QUINTA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2021 NÚMERO 1914

2 | P á g i n a

III – Matrículas para estudantes com NEE: 13
a 17/12/2021
III – Renovação de Matrículas: 05 a
18/01/2022.
IV – Matrículas para Discentes
Remanescentes e Novos na Rede Municipal
de Ensino: 19 a 25/01/2022.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se

Secretaria Municipal de Educação e
Cultura, em Macau/RN, 25 de novembro de
2021.

Luiz Gonzaga de Oliveira Filho
Secretário Municipal de Educação e Cultura

LICITAÇÕES E CONTRATOS

SETOR DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº. 041/2021 - MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 106/2021

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO: Pregão
Presencial nº 041/2021 que versa sobre a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO CARRO
PASSEIO, ZERO KM, ANO/MODELO MÍNIMO
2020/2021, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN
(RECURSO DE EMENDA PARLAMENTAR
39170016 – PROPOSTA Nº
11243.234000/1200-06), onde foi declarada
vencedora a seguinte licitante:

1. Fornecedor: 04.675.869/0001-97 -
PORCINO & FILHOS COMÉRCIO DE VEÍCULOS
LTDA – ITEM: 001.

Macau/RN, 25 de novembro de 2021.

João Luiz Da Luz Bezerra
Pregoeiro – PMM/RN

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 041/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO
CARRO PASSEIO, ZERO KM, ANO/MODELO
MÍNIMO 2020/2021, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN
(RECURSO DE EMENDA PARLAMENTAR

39170016 – PROPOSTA Nº
11243.234000/1200-06).

ATO DE ADJUDICAÇÃO

De acordo com os atos da comissão de
Licitação e o que fundamenta a Lei nº.
8.666/93 - 10.520/02 e legislação
complementar e ainda de conformidade
com o resultado do presente certame
ADJUDICO, o presente evento que teve
como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO
CARRO PASSEIO, ZERO KM, ANO/MODELO
MÍNIMO 2020/2021, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN
(RECURSO DE EMENDA PARLAMENTAR
39170016 – PROPOSTA Nº
11243.234000/1200-06), que consagrou
vencedora a empresa:

1. Fornecedor: 04.675.869/0001-97 -
PORCINO & FILHOS COMÉRCIO DE VEÍCULOS
LTDA – ITEM: 001.

Macau/RN, 25 de novembro de 2021.

João Luiz Da Luz Bezerra
Pregoeiro – PMM/RN

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 041/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO
CARRO PASSEIO, ZERO KM, ANO/MODELO
MÍNIMO 2020/2021, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN
(RECURSO DE EMENDA PARLAMENTAR
39170016 – PROPOSTA Nº
11243.234000/1200-06).

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com os atos do Pregoeiro e o que
fundamenta a Lei nº. 10.520/02 e
legislação complementar e, ainda de
conformidade com o resultado do presente
certame, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO
TIPO CARRO PASSEIO, ZERO KM,
ANO/MODELO MÍNIMO 2020/2021, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
MACAU/RN (RECURSO DE EMENDA
PARLAMENTAR 39170016 – PROPOSTA Nº
11243.234000/1200-06), usando das
atribuições que são conferidas, em função
de terem sido cumpridos o ditame inerente
à interposição de recursos decorrente dos
atos relacionados com o pleito ora

chancelado HOMOLOGA o presente evento
que teve como vencedora a licitante:

1. Fornecedor: 04.675.869/0001-97 -
PORCINO & FILHOS COMÉRCIO DE VEÍCULOS
LTDA – ITEM: 001.

Macau/RN, 25 de novembro de 2021.

JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA
Prefeito Municipal

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO